

2023年3月期 第3四半期決算補足資料

2023年2月1日
住友理工株式会社

1. 連結経営成績〔IFRS〕(2022年4月1日～2022年12月31日)

① 連結損益計算書

(単位: 億円)

	2022年3月期 第3四半期累計	2023年3月期 第3四半期累計	前年同期比	
売上高	3,215	3,951	+736	+22.9%
事業利益*	11	58	+47	+5.2倍
その他の収益・費用	△1	△9	-8	-
営業利益	10	48	+38	+4.8倍
金融収支	△6	△9	-3	-
税引前四半期利益	4	40	+36	+10.1倍
法人所得税費用	△35	△52	-18	-
四半期利益	△31	△13	+18	-
親会社の所有者に帰属する四半期利益	△46	△25	+21	-
非支配持分	16	13	-3	-19.1%

* 事業利益は、売上高から売上原価、販売費及び一般管理費を控除し、持分法による投資損益を含めて算出しております。

② 事業セグメント別業績

(単位: 億円)

		2022年3月期 第3四半期累計	2023年3月期 第3四半期累計	前年同期比	
売上高	自動車用品	2,772	3,487	+716	+25.8%
	一般産業用品	444	464	+20	+4.5%
	連結計	3,215	3,951	+736	+22.9%
事業利益	自動車用品	△24	31	+55	-
	一般産業用品	35	27	-9	-24.3%
	連結計	11	58	+47	+5.2倍

③ 所在地セグメント別業績

(単位: 億円)

		2022年3月期 第3四半期累計	2023年3月期 第3四半期累計	前年同期比	
売上高	日本	1,417	1,506	+89	+6.3%
	米州	679	1,052	+373	+54.9%
	アジア	1,217	1,432	+214	+17.6%
	欧州その他	346	440	+94	+27.2%
	消去又は全社	△444	△478	-34	-
	連結計	3,215	3,951	+736	+22.9%
事業利益	日本	△1	9	+9	-
	米州	△80	△42	+38	-
	アジア	110	118	+8	+7.2%
	欧州その他	△14	△24	-10	-
	消去又は全社	△3	△2	+1	-
	連結計	11	58	+47	+5.2倍

各セグメントには、セグメント間取引消去前の数値を表示しております。

④ 為替レート (期中平均)

	2022年3月期 第3四半期累計	2023年3月期 第3四半期累計	前年同期比	
円/米ドル	111.11	136.53	+25.42	+22.9%
円/ユーロ	130.63	140.62	+9.99	+7.6%
円/人民元	17.25	19.88	+2.63	+15.2%
円/タイバーツ	3.42	3.82	+0.40	+11.7%
円/メキシコペソ	5.48	6.83	+1.35	+24.6%
円/ブラジルレアル	20.73	26.58	+5.85	+28.2%

金額や増減率等の数値は、表示単位未満を四捨五入して表示しております。

2. 連結業績予想の修正 (2022年4月1日～2023年3月31日)

(単位: 億円)

	2023年3月期 年間予想 (前回) ①	2023年3月期 年間予想 (今回) ②	年間予想比 ② - ①	
売上高	5,400	5,400	-	-
事業利益	120	135	+15	+12.5%
その他の収益・費用	△20	△20	-	-
営業利益	100	115	+15	+15.0%
金融収支	△10	△20	-10	-
税引前当期利益	90	95	+5	+5.6%
法人所得税費用	△63	△65	-2	-
当期利益	27	30	+3	+11.1%
親会社の所有者に帰属する当期利益	10	12	+2	+20.0%
非支配持分	17	18	+1	+5.9%

世界経済の先行きについては、依然として不透明な状況ではありますが、第3四半期までの進捗状況及び現時点で入手できる情報を踏まえ、上記のとおり通期の連結業績予想を修正いたします。

以上